pertama mengenai kritik sastra yang

ditulis pada tahun awal abad ketiga atau

akhir abad kedua hijriah oleh Ibn Salām

al-Jumahiy. (Al-Bayati, Journal of Surra

Man Raa,16(62), 2020: 542) Nama

lengkap beliau adalah Muhammad bin

Salām bin ‘Ubaidillah bin Sālim al-

Jumahiy. Al-Jumahiy lahir di Bashrah

pada tahun 139 H (756 M) dan meninggal

di Baghdad pada 232 H (846 M). Ibn

Salām al- Jumahiy sendiri adalah seorang

tokoh yang berpengaruh dalam dunia

kesusastraan. Ibn Hajar al-Asqalaniy

menjelaskan bahwa al-Jumahiy

merupakan imam dan panutan dalam

dunia kesusastraan. Imam adz-Dzahabῑ

juga mensifati al-Jumahiy sebagai

seorang pakar ilmu di bidang sastra.